ПРОТОКОЛ №6
заседания  Дисциплинарного комитета

Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков»

г. Ростов-на-Дону                                                                                    05 июня 2013 г.

Присутствовали:

члены Дисциплинарного комитета:
 1. Богатырев Сергей Геннадьевич – председатель;
 2. Кирищиев Олег Рафаэлевич;
 3. Матвеева Екатерина Владимировна.
приглашенные:
- руководитель Контрольно-аналитического комитета Решетняк В.И.;
- Председатель Экспертного совета Окуневич Г.Г.;
- заявитель жалобы Онищенко В.Ф.
- оценщики Суббот Н.Н. и Ольховский В.Л.
Повестка дня:

1. Рассмотрение материалов  внеплановой проверки Отчета №752012/2-И и Отчета №752012/1-И оценщика Суббот Натальи Николаевны по жалобам Онищенко Василия Филипповича.
2.  Рассмотрение жалоб Филиала ООО СК «ВТБ» в г. Ростове-на-Дону исх. № 780 от 18.03.2013г и исх. № 889 от 27.03.2013г к оценщику Ольховскому Владимиру Леонидовичу.
3. Рассмотрение материалов о неуплате ежегодных членских взносов, порядок уплаты которых установлен п. 5.3. Устава НП «МСО» и  п.6.1. Положения о членстве НП «МСО», непредставлении полюсов и договоров страхования гражданской ответственности  оценщика, непредставлении ежегодной годовой отчетности, что предусмотрено п. 5.3. Положения о членстве НП «МСО»,  следующими оценщиками:
	№ п/п
	ФИО
	Нарушения

	1
	Агеев М.Е.
	Год.отчет 2012, страх. с 13.02.2013, оплата чл.взносов за 2013г

	2
	Барановский А.В.
	Год.отчет 2012, страх. с 07.06.2012, оплата чл.взносов за 2012г., 2013г. док-ты на план. Проверку 1 кв. 2013г, 3 семинара.

	3
	Бирюк К.А.
	Год.отчет 2011г.,2012г, страх. с 30.09.2012, оплата чл.взносов  за 2013г.

	4
	Гыргешкинов В.С.
	Страх.с 15.02.2013г, оплата чл.взносов за 2013г.

	5
	Касимова К.Л.
	Год.отчет 2011г.,2012г., страх. с 24.07.2012г.

	6
	Лебедев А.А.
	Год.отчет 2012г., страх. с 15.05.2012, оплата чл.взносов за 2012г., 2013г.

	7
	Сибиреков Р.М.
	Год.отчет 2012г., страх. с 07.06.2012г., оплата чл.взносов за 2013г.

	8
	Савельев М.В.
	Год.отчет 2012г., страх. с 16.08.2012г., оплата чл.взносов за 2013г.

	9
	Шевалдаева И.Ю.
	Год.отчет 2012г., страх. с 31.05.2012г., оплата чл.взносов за 2013г.

	10
	Шобоева А.М.
	Страх.с 15.02.2013г., оплата 2013г.

	11
	Ольховский В.Л.
	Оплата чл.взносов за 2013г.

4.   Рассмотрение   Решения  Чусовского  городского  суда     от  25.04.2013 г.   по   делу    № 2-262/2013 о признании незаконной деятельность  оценщика Исупова Андрея Викторовича  и принятие решения о прекращении членства оценщика Исупова Андрея Викторовича в саморегулируемой организации  «Межрегиональный союз оценщиков».
5. Снятие ранее наложенных дисциплинарных взысканий  в связи с выполнением оценщиками Предписаний Дисциплинарного комитета.
На основании полученных документов, в соответствии со ст. 24.4. Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации и «Положением о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения НП «МСО».
Дисциплинарный комитет принял следующие решения:

1. По результатам рассмотрения материалов внеплановой проверки на основании жалоб Онищенко Василия Филипповича, за допущенные нарушения требований Федеральных стандартов оценки в Отчете  №752012/2-И  п.14 ФСО-1  и  в Отчете  №752012/1-И  п.22 ФСО-1 члену НП «МСО» Суббот Наталье Николаевне вынести ПРЕДУПРЕЖНИЕ.
2. В связи с не предоставлением в сроки в НП «МСО» запрашиваемых документов и объяснений: по первой жалобе Филиала ООО СК "ВТБ Страхование" в г. Ростове-на-Дону исх. № 780 от 18.03.2013г., по второй жалобе Филиала ООО СК «ВТБ Страхование» в г. Ростове-на-Дону исх. № 889 от 27.03.2013г. в соответствии со ст. 24.3., 24.4. ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» и п. 3.5 «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков» рекомендовать Наблюдательному совету ПРЕКРАТИТЬ ЧЛЕНСТВО В НП «МСО» Ольховского Владимира Леонидовича.
3. В соответствии со статьей 24.4. ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ» и п. 3.5 «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков», за нарушения ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ», Устава НП «МСО» и  Положения о членстве НП «МСО» в части систематической неуплаты членских взносов, непредставлении полюсов и договоров страхования гражданской ответственности  оценщика, невыполнения Предписаний Дисциплинарного комитета НП «МСО», рекомендовать Наблюдательному совету ПРЕКРАТИТЬ ЧЛЕНСТВО В НП «МСО» следующих оценщиков:

	№ п/п
	ФИО
	Нарушения

	1
	Агеев М.Е.
	Год.отчет 2012, страх. с 13.02.2013, оплата чл.взносов за 2013г

	2
	Барановский А.В.
	Год.отчет 2012, страх. с 07.06.2012, оплата чл.взносов за 2012г., 2013г. док-ты на план. Проверку 1 кв. 2013г, 3 семинара.

	3
	Бирюк К.А.
	Год.отчет 2011-2012г, страх. с 30.09.2012, оплата чл.взносов2013г.

	4
	Гыргешкинов В.С.
	Страх.с 15.02.2013г, оплата чл.взносов за 2013г.

	5
	Касимова К.Л.
	Год.отчет 2011г.,2012г., страх. с 24.07.2012г.

	6
	Лебедев А.А.
	Год.отчет 2012г., страх. с 15.05.2012, оплата чл.взносов за 2012-13

	7
	Сибиреков Р.М.
	Год.отчет 2012г., страх. с 07.06.2012г., оплата чл.взносов за 2013г.

	8
	Савельев М.В.
	Год.отчет 2012г., страх. с 16.08.2012г., оплата чл.взносов за 2013г.

	9
	Шевалдаева И.Ю.
	Год.отчет 2012г., страх. с 31.05.2012г., оплата чл.взносов за 2013г.

	10
	Шобоева А.М.
	Страх.с 15.02.2013г., оплата 2013г.

	11
	Ольховский В.Л.
	Оплата чл.взносов за 2013г.

4. На основании Решения Чусовского городского суда Пермского края от 25 апреля 2013 года по делу № 2-262/2013 о признании незаконной деятельность оценщика Исупова Андрея Викторовича, признании недействительным диплома о профессиональной подготовке, возложении на НП «МСО» обязанности принять решение о прекращении членства оценщика Исупова Андрея Викторовича  в соответствии с п. 3.5 «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков» рекомендовать Наблюдательному совету ПРЕКРАТИТЬ ЧЛЕНСТВО В НП «МСО» Исупова Андрея Викторовича.
5. В связи с выполнением членами НП «МСО» предписаний Дисциплинарного комитета, на основании «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков», снять дисциплинарные взыскания с исключением информации о ранее вынесенном предписании  на официальном сайте НП «МСО» в сети Интернет  в отношении следующих оценщиков:
	№ п/п
	ФИО
	Дата исполнения

	1
	Малышев В.Ю.
	11.04.13

	2
	Рудалев В.Ю.
	11.04.13

	3
	Чудинов А.Ю.
	18.04.13

	4
	Сопов А.А.
	23.04.13

	5
	Галицына Ю.И.
	25.04.13

	6
	Скребцов А.Д.
	25.04.13

	7
	Камашев А.Б.
	25.04.13

	8
	Алиева И.Т.
	25.04.13

	9
	Сазонова И.А.
	22.05.13

	10
	Осипов И.Д.
	27.05.13

	11
	Полин А.А.
	31.05.13

	12
	Булычев Э.В.
	04.06.13

	13
	Веприкова Н.В.
	04.06.13

	14
	Маклюк И.Н.
	            04.06.13

Голосовали: за - единогласно.

Председатель Дисциплинарного комитета                                                      /Богатырев С.Г./

Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Кирищиев О.Р./

Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Матвеева Е.В./
3